TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                  VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas, com base no Parecer da Comissão de Licitação e Julgamento,
adjudica/homologa o Processo Licitatório nº 002/2024 e Inexigibilidade de Licitação nº 001/2024, em
favor da seguinte empresa e pelo seguinte valor:

CREDOR: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CNPJ: 00.360.305/0001-04

ENDEREÇO: ST Bancário Sul Quadra 04, n° 34, Bloco A, Bairro Asa Sul, no Município de Brasília/DF

OBJETO: Contratação de Serviços Técnicos Especializados na área de engenharia, através do
Programa de Políticas, que consiste nos serviços de acompanhamento de obra para verificar a
evolução física da obra permanentemente, ao longo do seu prazo de execução, conforme
cronograma físico-financeiro aceito, constatada por meio de vistoria técnica in loco, no
empreendimento vinculados ao Programa FINISA/2024, visando a realização de visita/vistoria
técnica “in loco” de obra nos marcos pré-determinados de evolução de 50% e 100%, para
verificação dos serviços executados quanto à qualidade aparente e às boas práticas na
Construção Civil. Os serviços serão prestados durante a execução da obra de pavimentação
asfáltica que liga a sede urbana do distrito de Xadrez no Município até a divisa com o Município de
Carazinho/RS.

Valor Global: R$ 19.563,12 (dezenove mil quinhentos e sessenta e três reais com doze centavos)

BASE LEGAL: Art. 74, inciso III da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas alterações.

Dotação Orçamentária:
                                                04 Sec. Mun. Obras, Serv. Urbanos, Viação e Trânsito

0403.26.782.0537.2194 Manutenção de Vias
33.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

             Determino ao setor de compras que providencie os procedimentos legais para imediata
contratação da empresa para que produza seus efeitos legais.

Coqueiros do Sul/RS – RS, em 10 de janeiro de 2024.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal